
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW MIASTA WISŁA I 
JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 
 
 
 
 

Numer postępowania: EO/EG/018/2024 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
 
Pytanie 1:  Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego? 
Wyjaśnienie:  Wykonawca kalkulując cenę oferty nie uwzględnia stawek akcyzowych. Stawki te 

będą doliczane w procesie rozliczeń na podstawie deklaracji akcyzowych, które 
stanowią załącznik do umowy zawieranej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania. 

 
Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia? 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie terminu liczonego od daty wystawienia 

faktury. Zamawiający jako podmiot publiczny nie może brać ryzyka związanego z 
niedostarczeniem faktury. 

 
Pytanie 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

Biznes 24? Umożliwi to szybsze otrzymywanie faktur, niż drogą tradycyjną. 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyklucza możliwości korzystania z zaproponowanego rozwiązania, 

decyzję będą podejmować indywidualnie poszczególne jednostki organizacyjne. 
Niemniej Wykonawca powinien na etapie składania oferty przyjąć, że faktury będą 
wystawiane i przesyłane w tradycyjny sposób. 

 
Pytanie 4: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za 
dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża 
zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 
danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie 
rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z 
cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 
których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie rozliczał opłaty dystrybucyjne na 
podstawie aktualnych danych przekazanych Wykonawcy przez OSD. 

 
Pytanie 5: Dotyczy sytuacji kiedy Wykonawca nie deklaruje prowadzić rozliczenia za sprzedane 

paliwo gazowe dla PPG objętych ochroną taryfową na podstawie cen złożonych w 
ofercie - W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 
wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 



zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 
dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 
abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy 
w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową 
było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez Wykonawcę sposób 
prowadzenia rozliczeń dla przypadków opisanych w pytaniu. 

 
Pytanie 6: Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w 
przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że w przypadku kiedy Wykonawca nie zdecyduje się na 
prowadzenie rozliczeń wg cen złożonych w ofercie (nie zadeklaruje opcji wskazanej w 
pozycji C tabeli Formularza ofertowego) to rozliczenia za sprzedane paliwo gazowe 
będą prowadzone na podstawie stawek taryfowych taryfy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE obowiązujących w dniu dokonywania rozliczenia. 

  
Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Zawarcie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego jest 
możliwe lecz wymaga wcześniejszego uzgodnienia tego działania z jednostkami 
zawierającymi umowy, z uwagi na dostępność takiej możliwości. 

  
Pytanie 8: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 
SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada żadnych umów/aneksów uniemożliwiających zawarcie 
umowy we wskazanym terminie. 

 
Pytanie 9: Dot.: §5 ust 12 Załącznika nr 3 Projekt umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na 
rachunek bankowy Wykonawcy”.  
Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 
oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Uregulowania mogą zostać 
umownie sformułowane inaczej niż przewiduje Kodeks Cywilny. Zamawiający będący 
jednostkami publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia 
transferów w systemach bankowych 

 
Pytanie 10: Dot.: §8 ust 11 Projekt umowy – prosimy o usunięcie zapisu. Zapłata za karę powinna 

nastąpić wyłącznie na podstawie wystawionego stosownego dokumentu.  Jeżeli 
Zamawiający wyraża zgodę, usunięcie ww. zapisu, to prosimy także o usunięcie 
poniższej treści z ust. 12. : „z zastrzeżeniem ust. 11.” 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przychyla się do propozycji Wykonawcy i dokonuje korekty §8 ust 11 
Projektu umowy. 

 
Pytanie 11: Dot.: §8 ust 9 Projekt umowy – wnioskujemy o poprawę wysokości łącznych kar 

umownych do 5%, tak aby zapisy umowne były spójne. Jeżeli Zamawiający nie wyraża 
zgody to prosimy o informację za co Zmawiający przewiduje kary, gdyż z ust 8 wynika, 
że Zmawiający może naliczyć 5% w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania – 
oba przypadki nie występują łącznie. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przychyla się do propozycji Wykonawcy i dokonuje korekty §8 ust 9 
Projektu umowy. 



 
Pytanie 12: Dot.: §8 ust 8 pkt 1 Projekt umowy – prosimy o zmianę zapisu na treść: „odstąpienia 

Zamawiającego od umowy w związku z nieprzystąpieniem przez Wykonawcę do 
realizacji umowy lub rażącym naruszeniem jakiegokolwiek postanowienia niniejszej 
umowy przez Wykonawcę uniemożliwiającego realizację umowy - w wysokości 
stanowiącej równowartość 5% kwoty brutto wynagrodzenia wyliczonego jako iloczyn 
ilości wskazanej w §4 ust. 1 i odpowiadającej grupie taryfowej cenie jednostkowej 
podanej w formularzu ofertowym.” 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przychyla się do propozycji Wykonawcy i dokonuje korekty §8 ust 8 pkt 
1 Projektu umowy. 

 
Pytanie 13: Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla 

punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 
stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 

Wyjaśnienie:  Zgodnie z ustawą oświadczenia zostaną przygotowane i przekazane Wykonawcy 
wraz z umową 

 
Pytanie 14: Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału 

procentowego lub jej braku dla danego PPG przedstawione w wykazie punktów 
poboru zostaną przyjęte takie same wartości do umowy? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że przygotował dane na podstawie aktualnych oświadczeń 
i w nowych oświadczeniach będą zawarte te same udziały procentowe. 

 
Pytanie 15: Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych 

terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 
do 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa 
gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się 
dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa 
gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. Punkt 1 Rozdziału 13 SWZ 
przyjmuje brzmienie: 
„Wykonawca jest związany ofertą 45 dni od upływu terminu składania ofert, przy 
czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 
składania ofert, tj. do dnia  23.12.2024 r.” 

 
Pytanie 16: Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na 

podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 17: W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę 

na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe 
zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający akceptuje prowadzenie rozliczeń w okresach miesięcznych na 
podstawie danych szacunkowych. 

 
Pytanie 18: Wnioskujemy o usunięcie z postępowania punktu należącego do Spółdzielnia Socjalna 

Wisła Otwarta Turystycznie lub wyodrębnię punktu poprzez podział zamówienia na 
części.  
Wyjaśniamy, że spółdzielnie nie są podmiotami instytucjonalnymi, które są 
zobowiązane do stosowania PZP więc Wykonawca decydując się na złożenie oferty 
bierze pod uwagę inne uwarunkowania 

Wyjaśnienie:  Wskazany w dokumentacji podmiot może uczestniczyć w postępowaniu, jest w 
rozumieniu ustawy Pzp pełnoprawnym Zamawiającym, zaś Wykonawca powinien ten 
podmiot potraktować tak samo jak innych Zamawiających. 



 
 
Wprowadzone niniejszym dokumentem wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ. Wraz z 
odpowiedziami publikowane są zmienione, w wyniku udzielonych odpowiedzi, dokumenty: SWZ i 
Załącznik nr 8 do SWZ – Projekt umowy 
 
 

Za Pełnomocnika Zamawiającego 
 
 


